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HANDLINGSPLAN 2025-2027 
 

Vi avsluttet 2024 med bispevisitas i Øvre Eikers menigheter, og det er i biskopens visitasforedrag gitt 

utfordringer som i større eller mindre grad berører oss som menighet. Noe er opp til den enkelte 

menighet, mens andre er forutsatt at en samarbeider med de andre menighetene om, samt at noe vil 

være avhengig av fellesrådets innsats. 

Det er derfor naturlig å starte vår handlingsplan for 2025 – og for hele valgperioden ut 2027 med 

dette som utgangspunkt. Det er også forventninger om at vi rapporterer på hvilke mål vi setter oss, og 

måloppnåelse.  

«Biskopens utfordringer: 

1. Aller først vil jeg oppfordre dere til å fortsette å arbeide med gode og inkluderende 

gudstjenester og fellesskapstilbud med bredde og variasjon 

2. Legg til rette for åpen kirke og samlinger med ulikt innhold og opplegg i tråd med idéene 

som kom fram i fellesmøtet med menighetsrådene 

3. Få på plass gode ordninger for administrativ støtte til menighetsrådene 

4. Legg til rette for gode plan- og strategiprosesser som inkluderer både menighetsrådene, 

ansatte og frivillige medarbeidere 

5. Sørg for god informasjonsflyt og toveis kommunikasjon mellom stab og menighetsråd, med 

sikte på å knytte sammen arbeidet i rådene med stabens virksomhet  

6. Arbeid videre med samarbeid over soknegrensene, med sikte på gode løsninger for en 

helhetlig tilrettelegging av tjeneste og aktiviteter 

7. Bruk «Kirka vår – samlet plan for arbeidet i soknet» som redskap for kartlegging og 

strategisk arbeid 

8. Se nærmere på rutinene for evaluering og kvalitetsutvikling, og hent gjerne inspirasjon fra 

kvalitetsverktøyet «Stadig bedre» 

9. Følg opp handlingsplanen for bevaring og forbedring av arbeidsmiljøet, og sørg for tydelige 

avklaringer av rolleforventninger og ansvar for ledelse 

10. Arbeid med tydeliggjøring av kirkens rolle i lokalt beredskapsarbeid, og hent gjerne 

inspirasjon fra maler for lokale samarbeidsplaner mellom kirke og kommune» 

Handlingsplanen vil ta opp utfordringene under de forskjelige kapitlene; hvordan og når vi tar tak i 

dem samtidig som planen rulleres. 

Flere av 2024-målene er nådd, andre ikke, og vi legger inn både rullering, videreføring og nye mål. 

Fredskirken på Fiskum 

Ett av våre satsingsområder for fjoråret var å løfte fram Fiskum kirke som FREDSKIRKE. 

Som kjent er Fiskum kirke den første kirken som ble vigslet etter 2. verdenskrig i mai 1945. Den var 

gjenoppbygget etter brannen i 1940, men ble stående ferdig uten at den ble tatt i bruk. Hele 

bygdefolket gledet seg over den nye og flotte kirken og over freden. 

En egen plankomité forbereder 80-års jubileumsmarkering. 

Fiskum kirke var med rette en fredskirke! 

Fiskum sokn bør løft dette frem på nytt, og spesielt i en tid med krig og uro, trenger vi en påminnelse 

om hvor viktig fredsarbeid er. Det er mange måter å markere dette på, ikke minst å holde freds- og 
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solidaritets-gudstjenester. Bl.a. er det naturlig at våre offerformål konsentrerer seg om dette. Men 

det vil også være naturlig å engasjere menigheten i freds- og hjelpearbeid, gjerne også innlede 

samarbeid og invitere gjester fra organisasjoner som har samme fokus.  

Fiskum gamle kirke 

Vi satte i fjor opp et mål om å utarbeide en egen samhandlingsplan for begge soknets kirker, både når 

det gjelder gudstjenester, arrangement og økonomi, men det har vi ikke fått på plass. Derfor 

videreføres denne ambisjonen og prioriteres. Vi har også fått innspill fra de som i årevis har tatt vel 

vare på gamlekirka, og dette tar vi med oss og vil følge opp både i menighetsrådet og overfor 

fellesrådet. Vi legger oss på minnet at dette er kirken som i 800 år har vært samlingspunkt for 

kristenlivet her i bygda. Derfor hviler det et stort ansvar for oss å holde den i hevd og utvikle. 

Fiskum gamle kirke er også et spesielt kulturminne som mange ønsker å besøke. Hvordan kan vi 

ivareta det?  

Bedring av adkomsten til, og parkering er satt på dagsorden av kirkevergen, men foreløpig ingen 

avklaring.  

Vi har også fremmet ønske om det er mulig å lage en gangsti mellom nykirken og fram til gamlekirka.  

Gudstjenester 2025 

Vår ambisjon bør fortsatt være økt oppslutning om gudstjenester. Vi har lagt vekt på bedret 

informasjon – og ikke minst info-formen som er vårt eget menighetsblad, plakatoppslag og 

Facebookinnlegg.  

Tall for 2024 sammenlignet med 2023 blir satt inn i årsberetningen. 

 Erfaring er fortsatt at gudstjenester med særskilt opplegg med tema eller begivenheter samler 

størst oppslutning. Spesielt var det stor deltakelse i Lysmessa i Fiskum gamle kirke. Det kan leses at 

folk slutter opp om det som oppleves «minnerikt» og ekstraordinært. Det ble på en «spørrerunde» 

svart at fakkeltoget gjorde spesielt inntrykk, men også det at kirken var stappfull.  

Vi må bruke tid på å jobbe fram opplegg som har en slik effekt. Det gir både gode opplevelser og det 

«åpner kirken» for mange som ikke har søkt gudstjenester tidligere. 

Det er forøvrig flere arrangement/aktiviteter, eks. utdeling av 4-årsbok. Fine opplevelser, men klarer 

vi å formidle det? Vi bør vurdere om det ikke vil være riktig at invitasjoner gjøres mer «lokal».  

Vi må våge å drøfte hvorfor vi holder fast ved ambisjonen om flere til gudstjenester, men stadig føler 

ikke å lykkes. Hva gjør vi feil, eller skal vi være glade for de som kommer – og ikke bruke krefter 

unødvendig på å ikke lykkes? 

Gudstjenester 2025 – t.o.m. konfirmasjon 
Før påske:  12. januar, 9. februar, 2. mars, 13. april (palmesøndag)  
Vår/sommer 4. mai, 17. mai, 1. juni  
 29. juni, 27. juli, 17. august – alle i Fiskum game kirke 
Høst/vinter 7. september – resten av året ikke fastlagt (pr. januar 2025) 
 30. november -lysmesse i Fiskum game kirke 
Tema/markeringer: 

12. januar – presentasjon av 2025-konfirmantene 

9. februar 

2. mars 
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13. april – menighetens årsmøte 

4. mai  

17. mai - nasjonaldagen 

1. juni - kirkens 80-års markering 

29. juni 

27. juli olsokgudstjeneste 

17. august 

7. september konfirmasjon 

…..høst… hvor bl.a. skaperverkets dag feires  

30. november lysmesse 

 

Planarbeid 

Av utvalg legges felles planer for menighetene på våre forskjellige satsings-/ansvarsområder. 

Utvalgene er sammensatt av representanter fra våre fire menigheter og stabens diakon, kateket og 

kantor er sekretærer. Det er viktig at fellesplaner gjennomføres slik at hver enkelt menighet er i fokus. 

Informasjonsarbeid/Menighetsbladet 

Vi viderefører utgivelse av «Fiskum menighetsblad» og ambisjonen er 2 utgivelser i året – 1 før påske 

som dekker tidsrommet til og med konfirmasjonsgudstjenesten 7.september og 1 som dekker 

konfirmasjonen samt resten av årets program. Ideelt burde en kunne dekke også nyåret 2026, ellers 

blir det som i år, manglende informasjon mellom nyåret og påske. 

Utdeling til alle husstander står frivillige for på dugnad. 

Det ble i 2015 laget en folder/brosjyre om Fiskum kirke, men det er et begrenset restopplag av 

denne. Vi kan vurdere nyopptrykk (revidert versjon – spesielt bildene) eller primært kan vi lage en 

brosjyre som også omfatter Fiskum gamle kirke. Når soknet har 2 kriker, bør begge presenteres. 

Digitale løsninger fortsetter – og brukes aktivt. Plakatoppslag er også viktig som god informasjon. 

Viktig er å vise seg utad – bl.a. vil vi satse ytterligere på å delta på «Sammen om Fiskum» et 

arrangement hvor alle lag og foreninger presenterer seg. I forbindelse med fasteaksjonen, bør 

menigheten også i tillegg til dørbank sette opp stand på Joker.  

Synliggjøring og involvering av hele menigheten er også viktig. Alle møter er åpne, og i tillegg 

etableres en «menighetens spørsmålsrunde» i hvert menighetsrådsmøte. Her kan alle fremme 

forberedte saker og spørsmål som menighetsrådet tar med seg i videre arbeid. 

Uteområde/vedlikehold – inne og ute 

Det er 10 år siden det ble lagt nytt tak på tårn og spir. Da ble det sagt at det er lønnsomt med 

vedlikehold hvert 10 år så en kan unngå omfattende reparasjoner seinere. 

Bygdegata forbi kirken/parkeringsplassen er fullført, og det er ønskelig å oppgradere vår 

parkeringsplass. Slik vi forstår, er de foretatt hjemmelsoverføring av hele til Fiskum sokn, så det er 

ikke lenger noen del av parkeringsplassen som tilhører kommunen. Det er tidvis langtidsparkering 

som ikke er kirkens besøkende, bl.a. var et stort, tungt kjøretøy/anleggsmaskin parkert hele jula. Skal i 

bare overse det, eller kan det markeres at dette er parkering for kirkens/kirkegårdens besøkende? 

Kirkevergen har foretatt en befaring og peker på aktuelle tiltak – spesielt lysforhold i kirken. Fiskum 

menighetsråd har tilbudt å stå for gjennomføringa. Vi avventer svar. 
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Kirketekstiler må etterses/fornyes + kanskje nyanskaffelser. Det er besluttet å anskaffe hvit 

messehagel, og det er et mål at den kan innvies i forbindelse med kirkens jubileum. 

Kirkestua har i det siste året vært mer i bruk. Menighetsrådet har sine møter her, Barnekoret møtes 

hver uke, og ikke minst – Fredagskaféen holdes her. Det er ønskelig å gjøre noen ytterligere 

forbedringer på kjøkkenet. 

Vi ønsker å etablere barnas alter i kirken. Lekekroken i kirka er ikke optimat plassert – begge disse ses 

i sammenheng og vi starter planarbeid sammen med soknepresten. 

Det er også kommet opp et ønske om at vi kan samle noen bøker – et lite «bibliotek» om historie fra 

Fiskum; kirken har bl.a. en dramatisk historie som vi kan tenke oss å samle. Med litt tilpassing kan det 

sette inn en reol i gangen og en «bokgruppe» - kan stå for innsamling, og det  kan lages en form for 

utlån. Samarbeid med biblioteket? 

Minne/-urnelund 

Kommunestyret har vedtatt at det skal settes i gang prosjektering av urnelund på Fiskum og bevilget 

kr. 300.000 til formålet. Fellesrådet har gitt kirkevergen oppdraget. 

Fiskum menighetsråd (og Fiskum Grendeutvalg) har meldt kirkevergen et ønske om å gis anledning til 

å påvirke i prosjekteringen – spesielt medvirke i den estetiske utformingen slik at det nye anlegget 

harmonerer med kirkebygget/kirkestua. Det vil også være aktuelt med utsmykking, f.eks. med en 

skulptur. Som fjorårets handlingsplan uttrykte, opprettholder og understreker vi menighetsrådets 

ønske om involvering i prosessen selv om fellesrådet så langt ikke har invitert til det. 

Kirkemusikk/konserter 

Det er en fordel om aktuelle konserter berammes i så god tid at de kan kunngjøres i 
menighetsbladet.  
Det vedtatte musikerstipendet utlyses i 1. kvartal i menighetsbladet m.m.  
 

Diakoni 

Det er laget LOKAL PLAN FOR DIAKONI (kirken.no)  

Kirkens omsorgstjeneste har 4 hovedpunkter: 

- Nestekjærlighet 

- Inkluderende fellesskap 

- Vern om skaperverket 

- Kamp for rettferdighet 

«Menighetene har som hovedfokus i inneværende periode: 

 

 -Å involvere flere i frivillig arbeid, samt å ivareta de som allerede er med i frivillig arbeid. 

 -Å sette fokus på sårbare barn og unge ved at menighetenes arrangement skal være gratis for barn 

og unge. 

 -Å øke livskvalitet, tilhørighet og fellesskap hos eldre mennesker som trenger det» 

 

Det innebærer at det meste av tiltak og arrangement hører inn under diakoniparaplyen. 

 

 

 

https://www.eiker.kirken.no/Portals/0/Plan%20for%20Diakoni%20Ovre%20Eiker.pdf
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Fredagskafé 
 

Det er satset mye på  lage fredagskafétilbud med ulike tema som innslag. Fredagskafé arrangeres hver 

siste fredag i måneden med unntak av juni, juli og desember. Denne satsingen videreføres og det er 

en fast arrangementskomité som legger til rette og gjennomfører. 

 

Barne- og ungdomsarbeid/Konfirmantarbeid 

Konfirmasjonsplan er vedtatt, bl.a. er konfirmasjonen flyttet til høsten.  

Det er lagt mye vekt på konfirmantleirtilbud og mange andre aktiviteter. Fiskum mener det bør få 

oppleve tilhørighet til sin menighet. F.eks. kan det være aktuelt å invitere konfirmantene som 

tekstlesere. 

Det kan også tenkes at konfirmantenes foresatt inviteres/rekrutteres med som frivillige i 

menighetsarbeid. 

Grønn kirke 

Det er startet opp med enkle miljøtiltak – bl.a. kildesortering og det er laget et «blomsterengfelt» 

foran kirken. Dette har vi ikke helt lykkes med, og det må settes inn forbedringstiltak, sammen med 

flere tiltak som vurderes. 

Grønn kirke-konseptet inkluderes i diakoniplanen og er et satsingsområde framover. 

2025 er «Friluftslivet år», og som grønn kirke bør vi legge inn markeringer som passer inn i denne 

rammen. Bl.a har vi fra de som administrerer programmet i Øvre Eiker fått signal om at Lysmessa er et 

slikt arrangement.  

 

Vedtatt av menighetsrådet som retningsgivende 14. januar 2025 

 

 

 


